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Akademi og Opdragelsesanstalt, idet Ud- 
valget har ment, at det vilde være rigtigst, 
at alle gældende Bestemmelser vedrørende 
disse Institutioners Tjenestemænds Løn- 
ningsforhold findes i samme Lov. Sam- 
tidig foresiaas, at disse Skolers Overlærer- 
institution afskaffes. I en Skrivelse fra 
Ministeriet af 21. Februar (Bilag 1) udtales 
det, at Overlærerinstitutionen ikke længere 
har nogen reel Betydning, da alle Adjunkter 
efterhaanden udnævnes til Overlærere. Un- 
der disse Forhold 홢 da Forfremmelsen til 
Overlærer altsaa betragtes som et rent 
A n G i e n n  v a n c e m e n t  홢 finder Udvalget, 
at Institutionen ikke længere bør bevares. 
De nuværende Overlærere foreslaas vedva- 
rende lønnede efter de i Lønningsloven af 
8. Maj 1908 givne Regler. 

Udvalget kan tiltræde, at Kvinder 
fremtidig har samme Adgang som Mænd 
til at beklæde Adjunktembeder, for 
saa vidt de er i Stand til at udføle et Ar- 
bejde, som i Art og Omfang svarer til en 
Adjunkts. Spørgsmaalet om, hvorvidt Kvin- 
der og Mænd bør være ligelønnede, har 
været drøftet i Udvalget, men man har ikke 
ment ved denne Lejlighed at burde søge en 
principiel Afgørelse af Spørgsmaalet, men 
er blevet staaende ved den af Ministeren 

I I foreslaaede Ordning, hvorefter der gives 
Mænd og Kvinder den samme Begyndelses- 
løn og : de samme Alderstillæg, dog saa- 
ledes, at det sidste af disse bortfalder for 
Kvinder. 

I  øvrigt foreslaar Udvalget, at der op- 
retholdes en Lønningsklasse for Lærerinder. 
Dens Satser er valgte i Analogi med de for 
Statsskolernes Gymnastiklærere. gældende., 
I  denne Klasse opføres de Lærerinder, som 
ved Lovens Ikrafttræden er ansatte ved 
Skolerne, men som ikke skønnes at kunne 
, udføre en Adjunkts Gerning. Og ved lig- 
nende senere Ansættelser, hvis saädanne 
skulde finde Sted, vil denne Lønningsklasse 
altsaa kunne benyttes, men Udvalget ér dog 
af den Opfattelse, at det vilde være hel- 
digst, om man saa vidt muligt kun ansatte 
saadanne Kvinder ved Skolerne, som har ,de' 

- Kvalifikationer, der almindelig fordres f ori 
at undervise ved disse Skoler. : 

1 Skrivelse ,af 21. Februar (Bilag Nr. I) 
har Ministeriet henstillet til Udvalget, at 
Statsseminarierne og Vejle Forskolesemi- 
narium blev medtaget paa denne Løn- 
ningslov. Udvalget er enigt med Ministe- 
riet i, at disse Undervisningsanstalters Løn- 
ningsforhold trænger til en Ko vision, og i 
Overensstemmelse med den i nævnte Skrivelse 
givne Begrundelse kan Udvalget ogsaa i 
det væsentlige tiltræde de foreslaaede Løn- 
satser, idet man dog har ment, at BegYll- 
delseslønnen for Seminarielærerne bør være 
2,400 Kr." og ikke 2,700 Kr., medens Ud- 
valget for de fast ansatte Lærerinder ved 
V ej le Forskoleseminarium foreslaar en lidt 
højere Løn end den i Ministeriets Ændrings- 
forslag nævnte, nemlig 2,100 Kr., stigende 
med 4 Alderstillæg indtil 3,300 Kr., i Ste- 
det for 2,000 Kr., stigende med 4 Alders- 
tillæg indtil 2,800 Kr. 

Ogsaa for Statsseminariernes og For- 
skoleseminariets Vedkommende har Udval- 
get ment, at det vilde være hensigtsmæs- 홢. 
sigst, at alle Lønningsbesternnielser fandtes 
i samme Lov, hvorfor de øvrige; Bestem- 
melser henholdsvis fra Lønningsloven af ' 
13. November 1903 og Lønningloven af 18. 
April 1910 er foreslaaede optagne sammen 
med de ændrede Bestemmelser. 

Udvalget foreslaar endvidere, at Stats- 
seminariernes Betjente, der hidtil har 
været lønnede Daa Finansloven. ODtaa'es 
paa denne Lønningslov. Dette er i Over- 
ensstemmelse med Udvalgets almindelige 
Principper, og det Ruder saa meget min- 
dre Grund til en Fravigelse ved denne 
Lejlighed, som de andre paa dette Lovfor- , 
slag opførte Institutioners Betj entstillingor 
er medtagne. Som Begyndelsesløn for 
disse Betjente foreslaas 1,200 ,Kr. og som 
Slutningsløn 1,900 Krv med det sædvanlige 
Fradrag for Bolig, Lys og Brændsel. Den 
samme Lønning foresiaas for Statsskoler- 
nes Pedeller (se i øvrigt Bilag III). 

I det forelagte Lovforslag var de for- 
skellige Institutioners Kontorassistenter 
opførte med ret forskellige Lønninger. Man , 
har af Ministeriet udbedt sig Oplysninger , ' , 
om Grunden hertil. Det fremgaar af Mi- 
nisteriets Svarskrivelse af 22. Marts (se 


